Договор № _____
 на утилизацию огнетушителей
 г. Ростов-на-Дону                                                                                                                                       «___» _________  2019 г.

Государственное бюджетное учреждение Ростовской области «Ростовская областная клиническая больница», именуемое в дальнейшем Заказчик в лице главного врача Коробки Вячеслава Леонидовича, действующего на основании Устава Учреждения, с одной стороны, и _______, именуемое в дальнейшем Исполнитель, в лице ____________________, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые вместе далее по тексту «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Исполнитель обязуется  по заданию Заказчика произвести утилизацию огнетушителей Заказчика, далее - Работы,  в соответствии с количеством, указанном в Приложении №1, являющемся неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.2. Доставка огнетушителей от Заказчика к месту утилизации огнетушителей, расположенному по адресу: _______________, осуществляется силами и за счет Исполнителя. Погрузка огнетушителей на транспортное средство, предоставленное Исполнителем,  в месте нахождения Заказчика, расположенного по адресу: г. Ростов-на-Дону, ул. Благодатная, 170, осуществляется силами Исполнителя.

2. Сроки, объем и порядок выполнения работ
2.1.  Сроки выполнения Работ:

Исполнитель производит утилизацию огнетушителей в срок до 30.10.2017 года.

2.2. При передаче огнетушителей на утилизацию Исполнитель передает Заказчику Акт утилизации огнетушителей

2.3. Выполнение работ Исполнителем по Договору подтверждается подписанием Сторонами Акта сдачи-приемки результатов выполненных работ.

2.4. Исполнитель в течение 3 (Трех) рабочих дней с момента выполнения Работ направляет Заказчику акт сдачи-приемки выполненных работ в 2 экземплярах и счет .

2.5. Заказчик обязан в течение 5 (пять) рабочих дней после передачи акта сдачи-приемки выполненных работ при отсутствии замечаний подписать акт сдачи-приемки выполненных работ и направить его Исполнителю. В случае наличия замечаний (недостатков) Заказчик обязан направить в тот же срок письменный мотивированный отказ от приемки Работ Исполнителю.

2.6. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки выполненных работ Стороны обязаны в течение 10 (десяти) рабочих дней со дня получения Исполнителем мотивированного отказа составить двухсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения. Исполнитель обязан устранить недостатки без дополнительной оплаты со стороны Заказчика. В этом случае Заказчик повторно принимает работы Исполнителя в порядке, предусмотренном п. 2.5. Договора.

3. Стоимость работ и порядок расчетов
3.1. Стоимость выполненных Работ в рамках  настоящего договора определяется на основании Приложения №1 к настоящему Договору и составляет ____ (____________) рублей. Оплата осуществляется за счет средств от предпринимательской и иной приносящей доход деятельности Заказчика.

3.2. Оплата за выполненные работы производится Заказчиком в рублях РФ в безналичном порядке путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 10 (десяти) банковских дней с момента выставляется счета на оплату на основании подписанного сторонами акта сдачи-приемки выполненных работ.

3.3. Основанием для расчетов за произведенные Работы является счет, выставленный Исполнителем в адрес Заказчика, а также подписанный Сторонами акт сдачи-приемки выполненных работ.

3.4. Обязательства Заказчика по оплате считаются исполненными в момент списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

4. Обязательства сторон
4.1. Обязанности Исполнителя.
4.1.1. Исполнитель обязуется выполнить все работы по Договору надлежащего качества, в объеме и в сроки, предусмотренные настоящим Договором и приложениями к нему, и сдать работу Заказчику в установленный срок.
4.1.2. Исполнитель обязан обеспечить производство и качество Работ в соответствии с действующими нормами и техническими условиями.
4.1.3. Исполнитель обязан обеспечить выполнение Работ из своих материалов, своими силами и средствами.
4.1.5. Исполнитель не вправе использовать в ходе осуществления Работ материалы и оборудование или выполнять указания Заказчика, если это может привести к нарушению действующих норм.
4.2. Обязанности Заказчика.
4.2.2. Заказчик обязуется принять выполненные Работы в порядке, предусмотренном настоящим договором.
4.2.3. Заказчик обязуется оплатить надлежащим образом выполненные работы в размере, в сроки и в порядке, предусмотренные настоящим договором.
4.3. Права Заказчика.
4.3.1. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество работы, выполняемой Исполнителем, не вмешиваясь в его хозяйственную деятельность.
4.3.2. Если Исполнитель не приступает своевременно к исполнению настоящего договора или выполняет работу настолько медленно, что окончание ее к сроку становится явно невозможным, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения убытков.
4.3.3. Если во время выполнения работы станет очевидным, что она не будет выполнена надлежащим образом, Заказчик вправе назначить Исполнителю разумный срок для устранения недостатков и при неисполнении Исполнителем в назначенный срок этого требования отказаться от настоящего договора либо устранить недостатки своими силами или поручить устранение недостатков третьему лицу с отнесением расходов на Исполнителя, а также потребовать возмещения убытков.
4.3.4. Заказчик может в любое время до сдачи ему результата работы отказаться от договора, уплатив Исполнителю часть установленной цены пропорционально части работы, выполненной до получения извещения об отказе Заказчика от исполнения договора. Заказчик также обязан возместить Исполнителю убытки, причиненные прекращением договора, в пределах разницы между ценой, определенной за всю работу и частью цены, выплаченной за выполненную работу.
5. Ответственность сторон
5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим Законодательством РФ и Договором.

5.2. В случаях, когда работы выполнены Исполнителем с отступлениями от настоящего договора, ухудшившими результат работы, или с иными недостатками, не позволяющими использовать результат работ по назначению, Заказчик вправе по своему выбору:
- потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок, или
- потребовать от Исполнителя соразмерного уменьшения установленной за работу цены, или
- устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Исполнителя. Исполнитель вправе вместо устранения недостатков, за которые он отвечает, безвозмездно выполнить работу заново с возмещением Заказчику причиненных просрочкой исполнения убытков. В этом случае Заказчик вправе назначить срок для выполнения работы.
Если отступления в работе от условий договора или иные недостатки результата работы в установленный Заказчиком срок не были устранены либо являются неустранимыми и существенными, Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать возмещения причиненных убытков.
Требования, связанные с недостатками результата работы, могут быть предъявлены Заказчиком при условии, что они были обнаружены в течение гарантийного срока. Гарантийный срок начинает течь с момента, когда результат выполненной работы был принят Заказчиком.
5.3. Риск случайной гибели или случайного повреждения результата выполненной работы до ее приемки Заказчиком несет Исполнитель, а после приемки результата выполненной работы риск случайной гибели переходит к Заказчику.
5.4. При просрочке передачи или приемки результата работ риски, предусмотренные п. 5.3 настоящего договора несет сторона, допустившая просрочку.
5.5. В случае нарушения Исполнителем сроков выполнения обязательств по проведению технического обслуживания пожарного оборудования по настоящему договору, Заказчик вправе потребовать от Исполнителя уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока выполнения обязательств по проведению технического обслуживания пожарного оборудования по настоящему договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1 (Одной десятой) % от стоимости просроченных обязательств.
5.6. В случае нарушения Заказчиком обязательств по оплате работ Исполнителя по проведению технического обслуживания пожарного оборудования по настоящему договору, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты неустойки. Неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного срока по оплате работ Исполнителя по Договору. Размер такой неустойки устанавливается в размере 0,1 (Одной десятой) % от суммы выполненных Исполнителем и неоплаченных Заказчиком работ по проведению технического обслуживания пожарного оборудования по настоящему договору в соответствии с п. 3.2 настоящего договора.
5.7. Выплата неустойки и возмещение убытков не освобождают сторону, нарушившую договор, от исполнения своих обязательств в натуре.
6. Качество работ (услуг)
6.1.Все работы, выполнение которых обеспечивает Исполнитель, должны соответствовать требованиям соответствующих ГОСТ и НПБ.

7. Форс-мажор
8.1. Стороны не несут ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если это явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, то есть таких обстоятельств, которые независимы от воли сторон, не могли быть ими предвидены в момент заключения настоящего договора и предотвращены разумными средствами при их наступлении.
8.2. К обстоятельствам, предусмотренным п. 7.1. настоящего договора, относятся войны и военные действия, восстания, эпидемии, землетрясения, наводнения и другие чрезвычайные и непредотвратимые обстоятельства, доказательством наличия и продолжительности которых является соответствующее письменное свидетельство компетентных органов государственной власти Российской Федерации.
8.3. Сторона, подвергшаяся действию таких обстоятельств, обязана немедленно в письменной форме уведомить другую сторону о возникновении, виде и возможной продолжительности действия соответствующих обстоятельств. Если эта сторона не сообщит о наступлении обстоятельств непреодолимой силы, она лишается права ссылаться на них, за исключением случая, когда эти обстоятельства препятствовали отправлению такого сообщения.
8.4. Наступление обстоятельств, предусмотренных настоящим разделом, при условии соблюдения п. 7.3. настоящего договора продлевает срок исполнения договорных обязательств на период, который соответствует сроку действия наступившего обстоятельства и разумному сроку для его устранения.
8.5. В случае если обстоятельства, предусмотренные настоящим разделом, длятся более 2 (два) месяцев, стороны совместно решают вопрос об изменении или о расторжении настоящего Договора.
8. Порядок разрешения споров
9.1. Все споры и разногласия, вытекающие из настоящего Договора, урегулируются Сторонами путем переговоров. В случае, когда Сторонам не удалось урегулировать спор путем переговоров, Стороны предусматривают обязательное направление претензии.

К претензии, содержащей денежное требование, в обязательном порядке прилагается расчет, обосновывающий сумму указанного денежного требования. Претензия подлежит рассмотрению получившей Стороной в течение 14 (Четырнадцати) календарных дней, с момента ее получения.

9.2. Неурегулированные споры подлежат передаче для разрешения в Арбитражный суд Ростовской области.

9. Срок действия договора, расторжение договора
10.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до 31.12.2017 г., а в части взаиморасчетов – до выполнения Сторонами всех своих обязательств по настоящему Договору.
10.2. Настоящий Договор может быть изменен по соглашению Сторон путем составления дополнительного соглашения.
10.3. Настоящий договор может быть расторгнут досрочно по письменному соглашению Сторон.
10.4. Каждая из Сторон может досрочно расторгнуть настоящий Договор, проинформировав другую Сторону письменно за 30 дней до фактического расторжения.
10.5. Настоящий договор может быть расторгнут в иных случаях, предусмотренных законодательством РФ.
10. Прочие условия
11.1. Договор составлен в 2 (двух) экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один экземпляр Исполнителю, один - Заказчику.
11.2. Вопросы, не урегулированные настоящим Договором, разрешаются в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.
11.3. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, являются его неотъемлемыми частями и имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде и подписаны обеими Сторонами.
11.4. При изменении адресов, банковских и иных реквизитов Стороны в течение 3 (три) рабочих дней с момента внесения соответствующих изменений информируют об этом друг друга.
11.5. Все приложения/дополнения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

Приложение №1 – Спецификация на выполняемые в рамках договора работы.

.

 11. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
Приложение № 1

К Договору № ________ от ___________ 2017 г.

Спецификация

	№ п/п
	Наименование работ, услуг
	Количество, шт.
	Цена за ед./ руб.
	Сумма, руб.

	1
	Утилизация огнетушителей
	60

Итого на сумму:  четыре тысячи двести рублей 00 копеек.

	ЗАКАЗЧИК:
Главный врач

	ИСПОЛНИТЕЛЬ:

	_________________ /Коробка В.Л./

М.п.
	___________________ / __________/

М.п.